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Creado por el Acuerdo 034 del 6 de diciembre del 2014

INFORME FINAL
AMPLIACION DE LA CONVOCATORIA
DE RESULTADOS DE VERIFICACION DE REQUISITOS
ELECCION DE LOS REPRESENTANTES DE LAS ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL
CONSEJO DIRECTIVO DE
ESTABLECIMIENTO PUBLICO AMBIENTAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA
PERIODO 2024 - 2027.

Que el Establecimiento Publico Ambiental del Distrito de Buenaventura, convocé el dia veintisiete (27)
de septiembre del 2023 a las Entidades sin Animo de Lucro con domicilio del 4rea de jurisdiccion del
EPA del Distrito de Buenaventura (zona urbana y suburbana) y cuyo objeto principal sea la proteccion
al medio ambiente y los recursos naturales renovables, para la eleccion de dos (02) representantes al
Consejo Directivo de esta Entidad; para un periodo de cuatro (04) afios.

Que, de acuerdo al cronograma, inicialmente se recepcionaron hasta el dia diecisiete (17) de octubre
del 2023, las inscripciones de las entidades sin animo de lucro, asi como, las hojas de vida de los
postulados, inscribiéndose para este ultimo en total 4 participantes, de los cuales unicamente dos (2)
fueron habilitados.

Que el articulo 8 de la Resolucion 0862 de 2025, establece: “Vencido el plazo previsto para el
cumplimiento de los requisitos a que hacen referencia a los articulos 6 y 7 de presente Resolucion,
sin que ninguna ESAL de la jurisdiccion de la Corporacion haya presentado dicha documentacion o
no se hayan postulado por lo menos cuatro (4) candidatos habilitados, el Director de la
Corporacion dejara constancia de este hecho en un acta y ampliara la convocatoria mediante aviso
(...)" (Negrillas y subrayado fuera de texto original)

Asi las cosas, el Establecimiento Publico Ambiental Distrito, de conformidad con la normatividad sefialada,
procedio a realizar la ampliacion de la convocatoria, |a cual fue publicada el dia siete (07) de noviembre de
2023, en el diario EL OCCIDENTE, |a radio LA ISLA y en |a pagina Web www.epabuenaventura.gov.co.

Que el dia veintinueve (29) del mes de noviembre de 2023, se reunieron los integrantes del comité evaluador
designados por el Director General del Establecimiento Publico Ambiental; con el fin de evaluar los documentos
presentados por los postulados, los cuales son los siguientes:

ITEM NOMBRE DE POSTULADOS No. DE
IDENTIFICACION

1 LENIN BONILLA RAMIREZ 1.003.152.346

2 OSCAR ORLANDO HERNANDEZ NOVITENO 6.404.799

3 WILBER MOSQUERA MURILLO 16.485.162

4 LUIS JAVIER MURILLO HURTADO 16.488.803

5 PEDRO GONZALO HINESTROZA CORDOBA 16.474.112

6 GUMERCINDO ISRAEL QUINONES QUINONES 16.513.902
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REQUISITOS POSTULADOS:

La ESAL que lo postula debera estar inscrita en el registro mercantil por un término no inferior a 3 afios
certificado de existencia y representacion de la ESAL que lo postula, con vigencia de 3 meses a la
fecha de la convocatoria.

El objeto principal de la ESAL que lo postula debera ser la proteccion del medio ambiente y los recursos
naturales renovables.

La ESAL que lo postula deberé haber ejecutado en esta jurisdiccion como minimo 3 proyectos ylo
actividades relacionadas con la proteccion del ambiente y los recursos naturales renovables durante
los Gltimos 3 afios- la suma de estas certificaciones debera equivaler minimo a 12 meses.

Copia acta junta directiva donde conste la designacion del miembro de la ESAL que sera postulado
como candidato.

Certificacion del Representante Legal de la ESAL, donde conste que el candidato es miembro de la
misma.

Hoja de vida del candidato con los soportes de educacion formal e informal y la experiencia en materia
ambiental

Identificar los logros en materia ambiental que haya gestionado o participado en los dltimos tres (3)
afios

Diagnéstico y anélisis general de lo que el candidato considera es la problemética ambiental regional
y las acciones ambientales por las cuales propendera desde sus funciones como consejero para
contribuir a su solucién.

Cuando quiera que se postule como candidato para reeleccion al actual representante de la ESAL, se
debera presentar informe escrito sobre la gestion realizada en el periodo que culmina y el cumplimiento
de la propuesta presentada para su eleccion.

La experiencia certificada por la entidad o institucion

Las certificaciones aportadas deberan contener:

Nombre y NIT de la entidad que certifica

Objeto

Actividades desarrolladas en las que se indique el proceso social, territorial, comunitario o institucional
al que se aporté.

Valor y aporte (si aplica)

Plazo o termino de ejecucion

Localizacion o lugar de ejecucion

Cumplimiento a satisfaccion de las obligaciones o de los objetivos del proyecto y/o actividad.
Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion.

Fecha de elaboracion de la certificacion

Se procedio a la revision de los documentos presentados por cada uno de los postulados, asi:

 REQUISITOS HABILITANTES A POSTULADOS
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NOMBRE DEL POSTULADO: LENIN BONILLA RAMIREZ CC. No. 1.003.152.346
FUNDACION QUE LO POSTULA: FUNDACION DE GESTION AGROAMBIENTAL Y SOCIAL
NIT. 900.201.856-5 ‘- X |
REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

INSCRIPCION NO INFERIOR A 3 ANOS EN EL

Fecha de inscripcion:

REGISTRO MERCANTIL X 1 de febrero de 2008
Cabdigo de verificacion
KK7ebUYShG
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y Fecha de expedicion:
REPRESENTACION CON VIGENCIA DE 3 17 de noviembre de
MESES A LA FECHA DE LA CONVOCATORIA X 2023

OBJETO PRINCIPAL: PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES X

HABER EJECUTADO EN ESTA JURISDICCION
MINIMO 3 PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA PROTECCION DEL
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES DURANTE LOS ULTIMOS 3
ANOS- LA SUMA DEBERA EQUIVALER MINIMO

A 12 MESES X

i

i

E i F-E‘i - 7,;
EXPERIENCIA CERTIFICADA ESAL POS-TULLNTE

NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE

CERTIFICA

OBJETO

ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN LAS QUE
SE INDIQUE EL PROCESO SOCIAL,
TERRITORIAL, COMUNITARIO O

INSTITUCIONAL AL QUE

SE APORTO. X
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VALOR Y APORTE (S| APLICA) X
PLAZO O TERMINO DE EJECUCION X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

CUMPLIMIENTO A SATISFACCION DE LAS
OBLIGACIONES O DE LOS OBJETIVOS DEL
PROYECTO Y/O ACTIVIDAD. X

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE QUIEN EXPIDE

LA CERTIFICACION. X
FECHA DE ELABORACION DE LA
CERTIFICACION X

COPIA ACTA JUNTA DIRECTIVA DONDE
CONSTE LA DESIGNACION DEL MIEMBRO DE
LA ESAL QUE SERAPOSTULADO COMO

CANDIDATO X

CERTIFICACION DEL RL DE LA ESAL DONDE
CONSTE QUE EL CANDIDATO ES MIEMBRO DE
LA MISMA X

HOJA DE VIDA DEL CANDIDATO CON
SOPORTE EDUC FORMAL E INFORMAL Y
EXPER. EN MATERIA AMBIENTAL X

LOGROS EN MATERIA AMBIENTAL QUE HAYA
GESTIONADO O PARTICIPADO EN LOS
ULTIMOS TRES ANOS X

Calle é° No. 7-48 Avenida simén Bolivar del distrito de Buenaventura
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DIAGNOSTICO Y ANALISIS GENERAL DE LO
QUE EL CANDIDATO CONSIDERA ES LA
PROBLEMATICA AMBIENTAL REGIONAL Y LAS
ACCIONES AMBIENTALES POR LAS CUALES
PROPENDERA DESDE SUS FUNCIONES COMO
CONSEJERO PARA CONTRIBUR A SU
SOLUCION. X

CUANDO QUIERA QUE SE POSTULE COMO
CANDIDATO PARA REELECCION AL ACTUAL
REPRESENTANTE DE LA ESAL, SE DEBERA
PRESENTAR INFORME ESCRITO SOBRE LA
GESTION REALIZADA EN EL PERIODO QUE
CULMINA Y EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA PRESENTADA PARA  SU
ELECCION. N/A

EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD
O INSTITUCION X

- EXPERIENCIA CERTIFICADA DEL posru )

NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA X
OBJETO X
ACTIVIDADES Y FUNCIONES DESEMPENADAS X
FECHA INICIO CONTRATO (S| APLICA) X
FECHA TERMINACION CONTRATO (SI APLICA) X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

__ REQUISITOS HABILITANTES A POSTULADOS

NOMERE DEL POSTULADO OSCAR ORLANDO HERNANDEZ NOVITENO C.C. No. 6.404.799
FUNDACION QUE LO POSTULA: FUNDACION SOCIAL AGROAMBIENTAL DEL PACIFICO VIVO
| NIT. 835.000.711-8 ' 51
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REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

INSCRIPCION NO INFERIOR A 3 ANOS EN EL

Fecha de inscripcion:

REGISTRO MERCANTIL X 6 de octubre de 1998
Cadigo de verificacion
DqZiq8Pt3M
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y Fecha de expedicion:
REPRESENTACION CON VIGENCIA DE 3 11 de octubre de
MESES A LA FECHA DE LA CONVOCATORIA X 2023

OBJETO PRINCIPAL: PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES X

HABER EJECUTADO EN ESTA JURISDICCION
MINIMO 3 PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA PROTECCION DEL
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES DURANTE LOS ULTIMOS 3
ANOS- LA SUMA DEBERA EQUIVALER MINIMO

A 12 MESES X

..';;'f;“' : L |

" EXPERIENCIA CERTIFICADA ESAL POSTULANTE |

NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA X

OBJETO X

ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN LAS QUE
SE INDIQUE EL PROCESO SOCIAL,
TERRITORIAL, COMUNITARIO O

INSTITUCIONAL AL QUE SE APORTO. X

VALOR Y APORTE (S| APLICA) X
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PLAZO O TERMINO DE EJECUCION X

LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

CUMPLIMIENTO A SATISFACCION DE LAS
OBLIGACIONES O DE LOS OBJETIVOS DEL
PROYECTO Y/O ACTIVIDAD. X

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE QUIEN EXPIDE

LA CERTIFICACION. X
FECHA DE ELABORACION DE LA
CERTIFICACION ¥

COPIA ACTA JUNTA DIRECTIVA DONDE
CONSTE LA DESIGNACION DEL MIEMBRO DE
LA ESAL QUE SERAPOSTULADO COMO

CANDIDATO X

CERTIFICACION DEL RL DE LA ESAL DONDE
CONSTE QUE EL CANDIDATO ES MIEMBRO DE
LA MISMA X

HOJA DE VIDA DEL CANDIDATO CON
SOPORTE EDUC FORMAL E INFORMAL Y
EXPER. EN MATERIA AMBIENTAL X

LOGROS EN MATERIA AMBIENTAL QUE HAYA
GESTIONADO O PARTICIPADO EN LOS
ULTIMOS TRES ANOS X

DIAGNOSTICO Y ANALISIS GENERAL DE LO
QUE EL CANDIDATO CONSIDERA ES LA
PROBLEMATICA AMBIENTAL REGIONAL Y LAS
ACCIONES AMBIENTALES POR LAS CUALES
PROPENDERA DESDE SUS FUNCIONES COMO
CONSEJERO PARA CONTRIBUIR A SU
SOLUCION. X
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CUANDO QUIERA QUE SE POSTULE COMO
CANDIDATO PARA REELECCION AL ACTUAL
REPRESENTANTE DE LA ESAL, SE DEBERA
PRESENTAR INFORME ESCRITO SOBRE LA
GESTION REALIZADA EN EL PERIODO QUE
CULMINA Y EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA  PRESENTADA PARA  SU
ELECCION. N
EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD
O INSTITUCION X
! EXPERIENCIA CERTIFICADA DEL POSTULADO
NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA X
OBJETO X
ACTIVIDADES Y FUNCIONES DESEMPERADAS X
FECHA INICIO CONTRATO (SI APLICA) X
FECHA TERMINACION CONTRATO (SI APLICA) X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X
__REQUISITOS HABILITANTES APOSTULADOS
NOMBRE DEL POSTULADO" ILBER MOSQUERA MURILLO -
NIT.9005240701
REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
INSCRIPCION NO INFERIOR A 3 AROS EN EL Fecha de inscripcion:
REGISTRO MERCANTIL X 9 de mayo de 2012
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Cadigo de verificacion

B6TmCx5ZTtk
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Fecha de expedicion:
REPRESENTACION CON VIGENCIA DE 3 25 de septiembre de
MESES A LA FECHA DE LA CONVOCATORIA X 2023
OBJETOQ PRINCIPAL: PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES X

HABER EJECUTADO EN ESTA JURISDICCION
MINIMO 3 PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA PROTECCION DEL
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES DURANTE LOS ULTIMOS 3
ANOS- LA SUMA DEBERA EQUIVALER MINIMO
A 12 MESES

X

No presenta
certificaciones por la
ONG de ejecucion de
trabajos relacionados

con proteccion del
medio ambiente en la
jurisdiccion

|
b

EXPERIENCIA CERTIFICADA ESAL POSTULANTE

NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE

CERTIFICA X
OBJETO X
ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN LAS QUE
SE INDIQUE EL PROCESO SOCIAL,
TERRITORIAL, COMUNITARIO O

INSTITUCIONAL AL QUE SE APORTO. X
VALOR Y APORTE (SI APLICA) X
PLAZO O TERMINO DE EJECUCION X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

Calle 6° No. 7-48 Avenida simén Bolivar del distrito de Buenaventura
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CUMPLIMIENTO A SATISFACCION DE LAS
OBLIGACIONES O DE LOS OBJETIVOS DEL
PROYECTO Y/O ACTIVIDAD. X

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE QUIEN EXPIDE

LA CERTIFICACION. X
FECHA DE ELABORACION DE LA
CERTIFICACION X

COPIA ACTA JUNTA DIRECTIVA DONDE
CONSTE LA DESIGNACION DEL MIEMBRO DE
LA ESAL QUE SERAPOSTULADO COMO

CANDIDATO X

CERTIFICACION DEL RL DE LA ESAL DONDE
CONSTE QUE EL CANDIDATO ES MIEMBRO DE
LA MISMA X

HOJA DE VIDA DEL CANDIDATO CON
SOPORTE EDUC FORMAL E INFORMAL Y
EXPER. EN MATERIA AMBIENTAL X

Se relaciona las
actividades
desarrolladas en
LOGROS EN MATERIA AMBIENTAL QUE HAYA entidades, pero no se
GESTIONADO O PARTICIPADO EN LOS relacionan los logros
ULTIMOS TRES ANOS X obtenidos

DIAGNOSTICO Y ANALISIS GENERAL DE LO
QUE EL CANDIDATO CONSIDERA ES LA
PROBLEMATICA AMBIENTAL REGIONAL Y LAS
ACCIONES AMBIENTALES POR LAS CUALES
PROPENDERA DESDE SUS FUNCIONES COMO
CONSEJERO PARA CONTRIBUR A SU
SOLUCION. X

CUANDO QUIERA QUE SE POSTULE COMO
CANDIDATO PARA REELECCION AL ACTUAL
REPRESENTANTE DE LA ESAL, SE DEBERA
PRESENTAR INFORME ESCRITO SOBRE LA
GESTION REALIZADA EN EL PERIODO QUE
CULMINA Y EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA  PRESENTADA PARA SU
ELECCION. N/A

Calle 6° No. 7-48 Avenida simén Bolivar del distrito de Buenaventura
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EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD '

O INSTITUCION X

: 1

- EXPERIENCIA CERTIFICADA DEL POSTULADO
24
NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE

CERTIFICA X
OBJETO X
ACTIVIDADES Y FUNCIONES DESEMPERADAS X
FECHA INICIO CONTRATO (SI APLICA) X
FECHA TERMINACION CONTRATO (S| APLICA) X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

NOMBRE DEL POSTULADO: :LUIS JAVIER MURILLO HURTADO

DE LA REGION DEL PAFICO VALLECAUCANO
NIT. 835.000.827-3

REQUISITOS HABILITANTES A POSTU LADOS

FUNDACION QUE LO POSTULA: RED DE ORGANISACIONES NO GUBERNAMENTALES AMBIENTALISTAS

REQUISITOS CUMPLE

NO CUMPLE OBSERVACIONES

INSCRIPCION NO INFERIOR A 3 ANOS EN EL

REGISTRO MERCANTIL X JULIO 9 DEL 1999
Cddigo de verificacion
BTmCx5ZTtk
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y Fecha de expedicion:
REPRESENTACION CON VIGENCIA DE 3 25 de septiembre de
MESES A LA FECHA DE LA CONVOCATORIA X 2023

Calle 4°* No. 7-48 Avenida simén Bolivar del distrito de Buenaventura
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OBJETO PRINCIPAL: PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES X

HABER EJECUTADO EN ESTA JURISDICCION
MINIMO 3 PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA PROTECCION DEL
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES DURANTE LOS ULTIMOS 3
ANOS- LA SUMA DEBERA EQUIVALER MINIMO

A 12 MESES X

'l\EXPERIENCIA CERTIFICADA ESAL POSTULANTE

NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA X

OBJETO X

ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN LAS QUE
SE INDIQUE EL PROCESO SOCIAL,
TERRITORIAL, COMUNITARIO O

INSTITUCIONAL AL QUE SE APORTO. X
VALOR Y APORTE (SI APLICA) X
PLAZO O TERMINO DE EJECUCION X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

CUMPLIMIENTO A SATISFACCION DE LAS
OBLIGACIONES O DE LOS OBJETIVOS DEL
PROYECTO Y/O ACTIVIDAD. X

Cadlle 6° No. 7-48 Avenida simdn Bolivar del distrito de Buenaventura
Teléfono 2100932 - 2978549
www.epabuenaventura.gov.co
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NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE QUIEN EXPIDE

LA CERTIFICACION. X
FECHA DE ELABORACION DE LA
CERTIFICACION X

COPIA ACTA JUNTA DIRECTIVA DONDE
CONSTE LA DESIGNACION DEL MIEMBRO DE
LA ESAL QUE SERAPOSTULADO COMO :
CANDIDATO X

CERTIFICACION DEL RL DE LA ESAL DONDE
CONSTE QUE EL CANDIDATO ES MIEMBRO DE
LA MISMA X

HOJA DE VIDA DEL CANDIDATO CON
SOPORTE EDUC FORMAL E INFORMAL Y
EXPER. EN MATERIA AMBIENTAL X

LOGROS EN MATERIA AMBIENTAL QUE HAYA
GESTIONADO O PARTICIPADO EN LOS
ULTIMOS TRES ANOS X

DIAGNOSTICO Y ANALISIS GENERAL DE LO
QUE EL CANDIDATO CONSIDERA ES LA
PROBLEMATICA AMBIENTAL REGIONAL Y LAS
ACCIONES AMBIENTALES POR LAS CUALES
PROPENDERA DESDE SUS FUNCIONES COMO
CONSEJERO PARA CONTRIBUIR A SU
SOLUCION. X

CUANDO QUIERA QUE SE POSTULE COMO
CANDIDATO PARA REELECCION AL ACTUAL
REPRESENTANTE DE LA ESAL, SE DEBERA
PRESENTAR INFORME ESCRITO SOBRE LA
GESTION REALIZADA EN EL PERIODO QUE
CULMINA Y EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA  PRESENTADA PARA SU
ELECCION. X

EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD

O INSTITUCION X
o i R 5T 1

 EXPERIENCIA CERTIFICADA DEL POSTULADO
u‘h.\-i{*; & 2
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NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA : X
OBJETO X
ACTIVIDADES Y FUNCIONES DESEMPENADAS X
FECHA INICIO CONTRATO (SI APLICA) X
FECHA TERMINACION CONTRATO (S| APLICA) X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

)

UNDACION QUE LO POSTU

: FU lDACION AGROFORESTAL ETNICA DEL PACIFICO
NIT. 835.001.319-8 i3 g3 :

REQUISITOS ' CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

INSCRIPCION NO INFERIOR A 3 ANOS EN EL

REGISTRO MERCANTIL X febrero 5 del 2001
Cadigo de verificacion
Dvc1QnuhPq
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Fecha de expedicion:
REPRESENTACION CON VIGENCIA DE 3 5 de septiembre de
MESES A LA FECHA DE LA CONVOCATORIA X 2023

OBJETO PRINCIPAL: PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES X

HABER EJECUTADO EN ESTA JURISDICCION
MINIMO 3 PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA PROTECCION DEL
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES

RENOVABLES DURANTE LOS ULTIMOS 3 X
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ANOS- LA SUMA DEBERA EQUIVALER MINIMO
A 12 MESES

. EXPERIENCIA CERTIFICADA ESAL Poswt.iN'rE

NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA X

OBJETO X

ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN LAS QUE
SE INDIQUE EL PROCESO SOCIAL,
TERRITORIAL, COMUNITARIO O

INSTITUCIONAL AL QUE SE APORTO. X
No presenta el item
VALOR Y APORTE (S| APLICA) X de valor
PLAZO O TERMINO DE EJECUCION X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

CUMPLIMIENTO A SATISFACCION DE LAS
OBLIGACIONES O DE LOS OBJETIVOS DEL
PROYECTO Y/O ACTIVIDAD. X

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE QUIEN EXPIDE
LA CERTIFICACION. X

Calle 6° No. 7-48 Avenida simon Bolivar del distrito de Buenaventura
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FECHA DE ELABORACION DE LA
CERTIFICACION X

COPIA ACTA JUNTA DIRECTIVA DONDE
CONSTE LA DESIGNACION DEL MIEMBRO DE
LA ESAL QUE SERAPOSTULADO COMO

CANDIDATO X

CERTIFICACION DEL RL DE LA ESAL DONDE
CONSTE QUE EL CANDIDATO ES MIEMBRO DE
LA MISMA X

HOJA DE VIDA DEL CANDIDATO CON
SOPORTE EDUC FORMAL E INFORMAL Y
EXPER. EN MATERIA AMBIENTAL X

LOGROS EN MATERIA AMBIENTAL QUE HAYA
GESTIONADO O PARTICIPADO EN LOS
ULTIMOS TRES ANOS X

DIAGNOSTICO Y ANALISIS GENERAL DE LO
QUE EL CANDIDATO CONSIDERA ES LA
PROBLEMATICA AMBIENTAL REGIONAL Y LAS
ACCIONES AMBIENTALES POR LAS CUALES
PROPENDERA DESDE SUS FUNCIONES COMO
CONSEJERO PARA CONTRIBUR A SU
SOLUCION. X

CUANDO QUIERA QUE SE POSTULE COMO
CANDIDATO PARA REELECCION AL ACTUAL
REPRESENTANTE DE LA ESAL, SE DEBERA
PRESENTAR INFORME ESCRITO SOBRE LA
GESTION REALIZADA EN EL PERIODO QUE
CULMINA Y EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA  PRESENTADA PARA SU

ELECCION. N/A
EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD
O INSTITUCION X
%xﬁemencmcsn‘nFlcﬁnEpELPo TULADO
Sty Lo E RN AR o | R
P AR m- _.., vy B :_ ,J: '__,_l_f,‘:'_ A ! ;- ,_,A iy B
NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA X
OBJETO X
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ACTIVIDADES Y FUNCIONES DESEMPENADAS X
FECHA INICIO CONTRATO (SI APLICA) X
FECHA TERMINACION CONTRATO (S| APLICA) X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

_ REQUISITOS HABILITANTES A POSTULADOS

NOMBRE DEL POSTULADO: GUMERCINDO ISRAEL QUINONES QUINONES
FUNDACION QUE LO POSTULA: FUNDACION LAZOS DE ESPERANZA
NIT. 900.269.237-9 - !

 REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

INSCRIPCION NO INFERIOR A 3 ANOS EN EL

REGISTRO MERCANTIL X febrero 25 del 2009
Cadigo de verificacion
2gcHRPrTF3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 'Y Fecha de expedicion:
REPRESENTACION CON VIGENCIA DE 3 11 de octubre de
MESES A LA FECHA DE LA CONVOCATORIA X 2023

OBJETO PRINCIPAL: PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES X

HABER EJECUTADO EN ESTA JURISDICCION
MINIMO 3 PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA PROTECCION DEL
AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES DURANTE LOS ULTIMOS 3
ANOS- LA SUMA DEBERA EQUIVALER MINIMO

A 12 MESES X

.
; .\b-“ﬁr

_EXPERIENCIA CERTIFICADA ESAL POST ULANTE
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NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA X

OBJETO X

ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN LAS QUE
SE INDIQUE EL PROCESO SOCIAL,
TERRITORIAL, COMUNITARIO O

INSTITUCIONAL AL QUE SE APORTO. X
VALOR Y APORTE (SI APLICA) X
PLAZO O TERMINO DE EJECUCION X
LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION X

CUMPLIMIENTO A SATISFACCION DE LAS
OBLIGACIONES O DE LOS OBJETIVOS DEL
PROYECTO Y/O ACTIVIDAD. X

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE QUIEN EXPIDE

LA CERTIFICACION. X
FECHA DE ELABORACION DE LA
CERTIFICACION X

COPIA ACTA JUNTA DIRECTIVA DONDE
CONSTE LA DESIGNACION DEL MIEMBRO DE
LA ESAL QUE SERAPOSTULADO COMO

CANDIDATO X

CERTIFICACION DEL RL DE LA ESAL DONDE
CONSTE QUE EL CANDIDATO ES MIEMBRO DE
LA MISMA X
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HOJA DE VIDA DEL CANDIDATO CON
SOPORTE EDUC FORMAL E INFORMAL Y
EXPER. EN MATERIA AMBIENTAL X

LOGROS EN MATERIA AMBIENTAL QUE HAYA
GESTIONADO O PARTICIPADO EN LOS
ULTIMOS TRES ANOS X

DIAGNOSTICO Y ANALISIS GENERAL DE LO
QUE EL CANDIDATO CONSIDERA ES LA
PROBLEMATICA AMBIENTAL REGIONAL Y LAS
ACCIONES AMBIENTALES POR LAS CUALES
PROPENDERA DESDE SUS FUNCIONES COMO
CONSEJERO PARA CONTRIBUIR A SU
SOLUCION. X

CUANDO QUIERA QUE SE POSTULE COMO
CANDIDATO PARA REELECCION AL ACTUAL
REPRESENTANTE DE LA ESAL, SE DEBERA
PRESENTAR INFORME ESCRITO SOBRE LA
GESTION REALIZADA EN EL PERIODO QUE
CULMINA Y EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA  PRESENTADA PARA  SU
ELECCION. N/A

EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD
O INSTITUCION X

EXPERIENCIA CERTIF!CADA DEL POSTU!.ADO

A e i}

NOMBRE Y NIT DE LA ENTIDAD QUE
CERTIFICA X
OBJETO X
ACTIVIDADES Y FUNCIONES DESEMPENADAS X
FECHA INICIO CONTRATO (S| APLICA) X
FECHA TERMINACION CONTRATO (S| APLICA) X
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‘ LOCALIZACION O LUGAR DE EJECUCION

X

CONCLUSION

Que, una vez verificada la ampliacion de la convocatoria y la documentacion presentada durante el término de
la misma, el comité de evaluacion evidencid que se presentaron nuevas ESAL para la participacion en la
votacion para eleccion de los representantes en el Consejo Directivo; sin embargo, es menester aclarar que la
ampliacién de la convocatoria, UNICA Y EXCLUSIVAMENTE se efecttio para la recepcion de documentos de
postulados; toda vez que en la convocatoria inicial solo fueron habilitados dos (2) de los cuatro (4) candidatos
exigidos por la Resolucién 0862 de 2023.

Asi las cosas, los documentos presentados por las nuevas ESAL no se tendran en cuenta en la presente
evaluacion y tampoco para la eleccion de los dos (2) representantes de las entidades sin &nimo de lucro ante
el consejo directivo de Establecimiento Plblico Ambiental del Distrito de Buenaventura.

Que las entidades sin animo de lucro que NO PODRAN participar por extemporaneidad de los documentos,

son las siguientes:

DOCUMENTO | FECHA DE
ENTIDAD PRESENTANTELEGAL | ;o oer it | s oo ioN
FUNDACION
HUMANIDADES EN
MOVIMIENTO
"HUMANITO" LUIS ANDRES MOLINARUA | 1111749812 |  23/11/2023
FUNDACION SAN LARENTINO RIASCOS
JOAQUIN "SANJOA" RIASCOS 1480288 23/11/2023
ASOCIACION DE
MUJERES ACTIVAS DE
SAN MARCOS "ASOMUJA™| | ;7 YENNY TEGUE PLAZA | 66943073 23/11/2023
FUNDACION PARA LA
INVESTIGACION SOCIAL
Y AGROAMBIENTAL DEL
PACIFICO COLOMBIANO' |  CLARISA MOSQUERA
"FUNDISAAP" VALENCIA 1111747212 | 2311112023
FUNDACION SINERGIA ALBERTH TORRES
PACIFICO HURTADO 1004537160 | 23/11/2023
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CORPORACION HAKI | MARIA ALEJANDRA VENTE
KIKABILA CUERO 1111781291 23/11/2023
FUNDACION PROGRESO
Y PAZ BRYAN MONTARNO PAYAN | 1006188764 | 24/11/2023
FUNDACION PARA EL
FORTALECIMIENTO
COMUNITARIO, SOCIALY |  EIMY LENINA BERNAL
AMBIENTAL FOCUSA AGUALIMPIA 31588327 24/11/2023
FUNDACION
AGROAMBIENTAL
CONCICIENCIA VERDE
ACOVE EDINSON VALENCIA LERMA | 16497462 24/11/2023
FUNDACION DE
RECICLAJE Y SERVICIOS
LA PERSEVERANCIA | JEFERSSON ALEXANDER
"FUNRESERPE" ALOMIA 1111752364 | 24/11/2023
CORPORACION
COMUNITARIA DE
DESARROLLO PARA LA
COSTA PACIFICA
CODEPA JOSE ANCIAS VIVEROS 16465652 24/11/2023
FUNDACION TIERRA
NEGRA EDINSON CUERO 16496466 24/11/2023
FUNDACION
ARQUITECTONICA
ESPERANZA AMBIENTAL
"FUNDARQUESAM® | JOSEPH FERNANDO SOLIS | 14471285 24/11/2023
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO DEL KAREN YOSELYN
PACIFICO "FUNDELPA ORDONEZ 1111800031 |  24/11/2023
FUNDQSL%’;ESED i YOLEIMI RENTERIA
GAMBOA 1006387184 | 23/11/2023

Por tedo lo anterior, se le recomienda al Director General de esta entidad continuar con el tramite pertinente,
indicando que los candidatos postulados habilitados son los siguientes:
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NO. NOMBRE DEL FUNDACION QUE LO POSTULA
POSTULANTE
1. | JULIO ABSALON TORRES | FUNDACION SOCIAL CRISTIANA BET. EL
SUAREZ
2. | JOSE GABRIEL QUINONES | FUNDACION INTERDISCIPLINARIA PARA EL DESARROLLO
QUINONES DE LAS COMUNIDADES “FUNINDECOM'

3. LENIN BONILLA RAMIREZ

FUNDACION DE GESTION AGROAMBIENTAL Y SOCIAL

4. | OSCAR ORLANDO

FUNDACION SOCIAL AGROAMBIENTAL DEL PACIFICO VIVO

HERNANDEZ NOVITENO
5. | LUIS JAVIER MURILLO RED DE ORGANISACIONES NO GUBERNAMENTALES
HURTADO AMBIENTALISTAS DE LA REGION DEL PAFICO

VALLECAUCANO

6. | GUMERCINDO ISRAEL
QUINONES QUINONES

FUNDACION LAZOS DE ESPERANZA

Para constancia se firma en el Distrito de Buenaventura al veintinueve (29) dias del mes d

Dos Mil Veintitrés (2023).

NILSA SALCEDO §E§NKNDEZ

Profesional Universitario
Establecimiento Publico Ambiental
Distrito de Buenaventura

/%ﬁU;
HILDA MARIANA MUNOZ CURILLO
Jefe Oficina Asesora Juridica
Establecimiento Publico Ambiental
Distrito de Buenaventura

viembre del afio

RTH MOSQUERA RIASCOS
Profesional Universitario
Establecimiento Publico Ambiental
Distrito de Buenaventura
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